
 

 
UCHWAŁA NR 1/17 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO 
REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 
z dnia 23 sierpnia 2017 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Ewaluacji Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013

1
 w zw. z § 6 ust. 1 

Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku, uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmianę Planu Ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

§ 2. W uchwale nr 1/V/16 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 12 lutego 2016 roku w sprawie zatwierdzenia Planu ewaluacji 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

2
 wprowadza 

się zmianę w treści załącznika, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                 
1
 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 
Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320). 

 
2
 Zmienionej uchwałą nr 2/VI/16 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 

2014-2020 z dnia 20 maja 2016 roku. 



 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 56 ust. 3  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 (dalej: 
rozporządzenie ogólne), instytucje zarządzające programami operacyjnymi w ramach polityki 
spójności na lata 2014-2020 zobowiązane są do zapewnienia przeprowadzenia ewaluacji. Realizacja 
ewaluacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 (dalej: RPO WP) odbywa się poprzez Plan Ewaluacji RPO WP, zatwierdzony uchwałą nr 1/V/16 
Komitetu Monitorującego RPO WP z dnia 12 lutego 2016 r., zmienioną uchwałą nr 2/VI/16 Komitetu 
Monitorującego RPO WP z dnia 20 maja 2016 roku. Plan ten obejmuje działania ewaluacyjne, jakie 
będą podejmowane przez Instytucję Zarządzającą RPO WP w latach 2016-2023, w tym zawiera 
ramową listę badań planowanych do realizacji w tym okresie. 

Plan Ewaluacji RPO WP podlega przeglądowi co najmniej raz do roku wraz ze zwiększaniem się 
stanu wiedzy na temat potrzeb informacyjnych Instytucji Zarządzającej RPO WP, który może 
skutkować potrzebą jego zmiany. 

W wyniku dokonanego przeglądu zostały zaproponowane zmiany w Planie Ewaluacji RPO WP, które 
dotyczą następujących kwestii: 

 dostosowania harmonogramu części badań do faktycznych potrzeb informacyjnych Instytucji 
Zarządzającej RPO WP, w szczególności pod kątem przeglądu śródokresowego RPO WP; 

 doprecyzowania zakresu ewaluacji podsumowującej postęp rzeczowy RPO WP zgodnie  
z rozwiązania przyjętymi na poziomie centralnym w zakresie oceny Europejskiego Funduszu 
Społecznego;  

 rezygnacji z realizacji z pierwszej edycji badania wskaźników rezultatu długoterminowego 
Europejskiego Funduszu Społecznego ze względu na relatywnie niską liczbę osób, które 
zakończyły udział w projektach w ramach RPO WP; 

 uwzględnienia zmian, jakie zostały wprowadzone w związku z przyjęciem wytycznych Ministra 
Rozwoju i Finansów w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów 
operacyjnych na lata 2014-2020 z 18 maja 2017 r.; 

 doprecyzowania zakresu badania poświęconego Inteligentnym Specjalizacjom Pomorza; 

 uwzględnienia badania on-going w obszarze edukacji (Poddziałanie 3.2.1 Jakość edukacji ogólnej 
RPO WP) ze względu na zakres i znaczenie tego wsparcia w RPO WP. 

Ponadto w projekcie zmiany Planu Ewaluacji RPO WP dokonano zmian porządkujących, w tym 
doprecyzowania zasad aktualizacji Planu Ewaluacji RPO WP oraz wprowadzono korekty redakcyjne. 

Projekt zmiany Planu Ewaluacji RPO WP został opracowany przez Jednostkę Ewaluacyjną RPO WP, 
której funkcję pełni Zespół ds. Ewaluacji w Referacie Planowania Strategicznego Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z 22 września 2015 r. 
projekt zmian Planu Ewaluacji RPO WP został pozytywnie zaopiniowany przez Krajową Jednostkę 
Ewaluacji, usytuowaną w Ministerstwie Rozwoju.  

Projekt zmiany Planu Ewaluacji RPO WP został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego 
uchwałą nr 822/253/17 z dnia 20 lipca 2017 roku. 

Rozporządzenie ogólne w art. 110 ust. 2 lit. c stanowi, że komitet monitorujący rozpatruje i zatwierdza 
plan ewaluacji dla programu operacyjnego i wszelkie zmiany planu ewaluacji. Załącznik do niniejszej 
uchwały Komitetu Monitorującego RPO zawiera zmieniony Plan Ewaluacji zgodny z projektem zmiany 
przyjętym uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego nr 822/253/17 z dnia 20 lipca 2017 roku.  

Środki na realizację zaplanowanych badań i działań dotyczących budowy potencjału ewaluacyjnego  
w ramach Planu Ewaluacji RPO WP zostały zabezpieczone w Osi Priorytetowej 12 Pomoc 
Techniczna RPO WP, przy czym w 85% będą one finansowane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego i w 15% z budżetu Samorządu Województwa Pomorskiego. 


